
第24回全⽇本学⽣エアロビック選⼿権⼤会
第3回全⽇本⼩学校・中学校・⾼等学校エアロビック選⼿権⼤会

⼤ 会 案 内

1

2023年8月22日作成

【開催日】 2024年8月31日（土）

【会 場】 流通経済大学 龍ケ崎キャンパス スポーツ健康センター

（〒301-8555 茨城県龍ケ崎市平畑１２０）

https://www.rku.ac.jp/campuslife/campus/ryu/

【駐車場】

・係員がおりますのでその指示に従って空いているスペースに

駐車をお願いいたします。

【シャトルバス(350円)】

P2に記載のシャトルバスで来場された場合は下記マップのバス発着所に到着します。

【体育館から最寄りコンビニまで】

徒歩10分程の所にファミリーマートがあります。 

昼食等は事前にご用意ください。

プロジェクト
アドベンチャー

← ←

　龍ケ崎キャンパス

会場

https://www.rku.ac.jp/campuslife/campus/ryu/


2

総務課

20 20 10

19 19 20

18 05 50 18 15 50

17 45 17 25 45

16 15 50 16 25 55 25 25

15 30 30 30 15 50

55

14 30 14 55 55 55

13 30 13 55

55

12 10 35 35 35 12 25 55 55 55

11 15 35 35 11 55

10 20 20 10 55 55 55

9 05 30 25 25 9 10 55

8 00 35 39 35 35 8 10 00 00

10 10

夏季休業期間中（7/30～9/26）バスダイヤ

ＪＲ龍ケ崎市駅（東口）発
学生用

流通経済大学発
学生用

時 平日 土曜 日・祝日 時 平日 土曜 日・祝日

・8/9（金）～8/16（金）は完全運休となります。
　
・オープンキャンパス（8/4、8/24、9/14）等の際は、特別ダイヤとなります。

・夏季休業中のバスに関する問い合わせは、0297-60-1151（流通経済大学総務課）までお願いします。

教職員バス 【龍ケ崎市駅発】 8：35、12：45 【大学１号館前発】 12：25、17：05、18：15

運休⇒夏季一斉休暇（8/9～8/16、8/30、9/25）

夏季休業期間中の土曜日・日曜日・祝日（オープンキャンパスと入試日除く）

※なお、教授会開催日（8/27、9/17）は通常運行といたします。



競技
フロア

練習エリア

受付音響席 進行席

審判員控室大会本部

【1F平面図】

応援/撮影可能（三脚可）エリア

3

- 10 -

スポーツ健康センター

【2F平面図】

会場入口



【入 館】
・ 2Fホワイエ（P3平面図ご参照）に入ったら外履きを脱いでお入りください。
脱いだシューズはシューズ入れやビニール袋などをご用意の上、各自で管理していただきますよ
うお願いいたします。 

【受 付】
・受付場所はサブエントランス（P3平面図ご参照）になります。

・受付は部門毎に時間を指定して行います。（P8ご参照）

・受付は「選手受付」のみとなります。コーチ/同伴者は観覧席等へご移動下さい。
＊安全ピンは受付に用意しておきますので各自でご使用ください。

【更衣室】

・男女とも1F更衣室をご利用ください。（P3平面図ご参照）

【飲食可能エリア】

・館内でのご飲食は2F観覧席及び1F、2Fロビーの一部が可能エリアとなります。

その他の場所でのご飲食は禁止とさせていただきます。

・ご飲食後は各自でゴミをお持ち帰りください。

【観覧席の利用に関して】

・観覧席数に限りがございますので、できるだけ多くの方が観覧席に座れるよう、長時間独占的な

確保などはご遠慮ください。

【アリーナ内応援/撮影可能エリア】
AG/AD種目実施時

競技エリアから見て左斜め前の審判員席と進行席の間に応援/撮影可能（三脚可）エリアを設けます。
＊フラッシュ撮影、赤外線フィルター等を利用した撮影、350mm 以上の望遠レンズを使用した撮影

は禁止いたします。

フライト実施時
アリーナ内の選手競技エリア両サイドと後方及び観覧席での応援、撮影は可とします。

＊フラッシュ撮影、赤外線フィルター等を利用した撮影、350mm 以上の望遠レンズを使用した撮影
は禁止いたします。

主催者がSNS等に選手以外のご来場者が写っている画像、動画を掲載する場合もありますので

予めご了承ください。

【アップエリア】
アップが可能なエリアはメインアリーナと救急トレーナー実習室になります。

なお、アップに関して下記にご留意いただきますようお願いいたします。
① 譲り合ってご利用ください。

② 屋外で安全に配慮してアップ等を行っていただくのは構いません。

【写真撮影】
・「第24回全日本学生エアロビック選手権大会」の表彰式後に全選手での集合写真撮影があります。

・上位入賞選手の個別写真撮影は行いません。
・写真撮影コーナーは従来通り設けますのでご自由にご使用ください。（照明もご使用ください）

4



【開会式整列順】

5

【1F平面図/初心者フライト実施時（拡大）】

音響

進行

ステージ

〇
〇
〇
〇
〇
〇

〇
〇
〇
〇
〇
〇

〇
〇
〇
〇
〇
〇

〇
〇
〇
〇
〇
〇

〇
〇
〇
〇
〇
〇

【進行手順】
・場ミリは13:15から開始のフライト種目のシールを利用するため

ゼッケン番号とシール番号は異なります。位置確認としてご利用ください。
・競技中、リーダーの指示に従い、20分程度行います。

・競技が終了した選手は荷物を持って速やかに2F観覧席等に移動をお願いいたします。 

音響

進行

ステージ

桜
美
林
⼤
学

⾦
城
学
院
⼤
学

⼯
学
院
⼤
学

⾄
学
館
⼤
学

拓
殖
⼤
学

⽟
川
⼤
学

中
京
⼤
学

筑
波
⼤
学

東
京
理
科
⼤
学

東
洋
⼤
学

常
葉
⼤
学

名
古
屋
産
業
⼤
学

名
古
屋
市
⽴
⼤
学

⻄
九
州
⼤
学

⽇
本
体
育
⼤
学

法
政
⼤
学

北
翔
⼤
学

明
治
学
院
⼤
学

横
浜
調
理
専
⾨
学
校

⽴
教
⼤
学

流
通
経
済
⼤
学

早
稲
⽥
⼤
学

MCが50音順に学校紹介いたします。



【1F平面図/AG・AD種目実施時（拡大）】

6

アップエリア①練習エリア

スタンバイ
エリア 音響

進行

審判員席

ステージ

【進行手順】
① 受付を済ませたら選手/コーチはメインアリーナ及び救急トレーナー実習室にお入りいただけます。

荷物等はアップエリアの壁際等に密にならないように置いてください。
② フロア場あたり時間、練習時間に関しましては各自で時間を確認の上ご使用ください。 

＊原則としてスケジュールは変更いたしません。但し大幅に組数が変わるような場合はアナウンス
の上、修正スケジュールを提示いたします。 

③ 演技が終了した選手は、音響ブースで使用CDを受け取り、手指消毒の後、速やかに2F観覧席等への
ご移動をお願いいたします。その際、アリーナ内のお荷物をお忘れないようお願いいたします。

【1F平面図/フライト種目実施時（拡大）】

音響

進行

ステージ

〇
〇
〇
〇
〇
〇

〇
〇
〇
〇
〇
〇

〇
〇
〇
〇
〇
〇

〇
〇
〇
〇
〇
〇

〇
〇
〇
〇
〇
〇

【進行手順】

競技中、リーダーの指示に従い、30分程度（途中給水タイムあり）行います。
＊水分補給時は、密にならないよう間隔を充分に空けていただいますようお願いいたします。 

＊競技が終了した選手は荷物を持って速やかに2F観覧席等に移動をお願いいたします。 



【結果発表】
学生選手権大会の結果発表及び表彰式は小・中・高選手権大会開始前の休憩時間に行います。

スケジュールの都合により、学生選手権大会/小・中・高選手権大会の表彰式の仕方を以下のように

変更します。
①名前を呼ばれた選手(3位まで)は進行席前の机でプレゼンテーターからメダル/盾を受け取る。

②メダル/盾を受け取った選手から競技フロアに並ぶ
③競技フロアで写真撮影後、下手で賞状と副賞を受け取る。

※4〜6位の方も賞状と副賞をお渡しします
※受付で結果の掲示を行います。

7

アップエリア①練習エリア

スタンバイ
エリア

音響

進行

審判員席

ステージ

プレゼンテーター

①

②

③

賞状/副賞の受け取り

「第24回全日本学生エアロビック選手権大会」の表彰式後に
「第3回全日本小学校・中学校・高等学校エアロビック選手権大会」の
参加選手も合わせて全体の集合写真を撮影いたします。ぜひご参加ください。



8

第24回全日本学生エアロビック選手権大会
第3回全国小学校・中学校・高等学校エアロビック選手権大会

大会スケジュール予定

10:00〜10:30

9:00 開　場

10:30 開　会「第24回全日本学生エアロビック選手権大会」

　学校紹介/挨　拶/選手宣誓/審判員宣誓

10:45 AD 学生シニア女子A(7名)

AD 学生シニア男子(5名)

AG 学生女子シングル(11名)　  

休　憩

12:05 AG 学生男子シングル(7名)　

AD 学生チャレンジチーム(3組)

AD 学生エンジョイチーム(3組)

12:50 休　憩/初心者フライト

13:15 フライト 中学生/高校生/学生女子/学生男子 

13:50 休　憩（60分）※お楽しみレッスン!

　結果発表/表彰式「第24回全日本学生エアロビック選手権大会」              ※表彰式後に全選手で集合写真を撮影します。

　　■AG種目（上位3位）

　　　学生女子シングル/学生男子シングル

　　■AD種目（上位3位）

　　　学生シニア女子A/学生シニア男子/学生チャレンジ・チーム/学生エンジョイチーム

　　■フライト種目（上位3位）

　　　初心者フライト/学生女子フライト/学生男子フライト

15:10 開　会「第3回全日本小学校・中学校・高等学校エアロビック選手権大会」

AG 小学生シングル部門(12名)

AG 中学生シングル部門(14名)

休　憩

16:40 AG 高校生女子シングル部門(8名)

AG 高校生男子シングル部門(1名)

AD種目 中学生部門(16名)

休　憩

18:10 AD種目 高校生部門(8名)

AD種目 チャレンジ・チーム部門（高校生以下）(5組)

18:55 休　憩（15分）

19:10 　結果発表/表彰式「第3回全日本小学校・中学校・高等学校エアロビック選手権大会

　　■AG種目（上位3位）

　　　小学生シングル/中学生シングル/高校生女子シングル/高校生男子シングル

　　■AD種目（上位3位）

　　　中学生/高校生/チャレンジ・チーム

　　■フライト種目（上位3位）

　　　中学生/高校生

19:30 終了予定

【AG種目】小学生シングル/中学生シングル/高校生男女シングル
12:30〜13:00

【AD種目】中学生/高校生/チャレンジ・チーム(高校生以下)

※重複エントリーしている選手は最初に出場する部門受付時にまとめて受付可能です。

受付時間

【AG種目】学生女子シングル/学生男子シングル

9:00〜9:30【AD種目】学生シニア女子A/学生シニア男子

          学生チャレンジ・チーム/学生エンジョイ・チーム

【フライト種目】中学生/高校生/学生女子/学生男子/初心者フライト(当日受付可)



氏　名 スタンバイエリア 本　番

学生シニア女子A NO1 栗林　紗矢佳 10:34 〜 10:37 10:47

学生シニア女子A NO2 植松　杏奈 10:37 〜 10:40 10:50

学生シニア女子A NO3 立崎　唯乃 10:40 〜 10:43 10:53

学生シニア女子A NO4 田崎　莉子 10:43 〜 10:46 10:56

学生シニア女子A NO5 小林　未佳 10:46 〜 10:49 10:59

学生シニア女子A NO6 山本　凜 10:49 〜 10:52 11:02

学生シニア女子A NO7 柴　ひなた 10:52 〜 10:55 11:05

学生シニア男子 NO1 岡田　朋樹 10:55 〜 10:58 11:08

学生シニア男子 NO2 常山　秀治朗 10:58 〜 11:01 11:11

学生シニア男子 NO3 田中　樹 11:01 〜 11:04 11:14

学生シニア男子 NO4 吉川　嘉輝 11:04 〜 11:07 11:17

学生シニア男子 NO5 吉井　馨悟 11:07 〜 11:10 11:20

学生女子シングル NO1 石原　菜月 11:10 〜 11:13 11:23

学生女子シングル NO2 山口　彩莉 11:13 〜 11:16 11:26

学生女子シングル NO3 星野　楓 11:16 〜 11:19 11:29

学生女子シングル NO4 岸邊　茉央 11:19 〜 11:22 11:32

学生女子シングル NO5 渡辺　知夏 11:22 〜 11:25 11:35

学生女子シングル NO6 長谷川　知里 11:25 〜 11:28 11:38

学生女子シングル NO7 北村　さくら 11:28 〜 11:31 11:41

学生女子シングル NO8 中村　友紀 11:31 〜 11:34 11:44

学生女子シングル NO9 髙栁　光希 11:34 〜 11:37 11:47

学生女子シングル NO10 中川　千咲季 11:37 〜 11:40 11:50

学生女子シングル NO11 藤谷　瑠菜 11:40 〜 11:43 11:53

学生男子シングル NO1 松原　玲夢 11:54 〜 11:57 12:07

学生男子シングル NO2 嶌田　隼太 11:57 〜 12:00 12:10

学生男子シングル NO3 松尾　駿 12:00 〜 12:03 12:13

学生男子シングル NO4 板谷　光太郎 12:03 〜 12:06 12:16

学生男子シングル NO5 平　啓吾 12:06 〜 12:09 12:19

学生男子シングル NO6 鬼頭　快惺 12:09 〜 12:12 12:22

学生男子シングル NO7 今村　一歩 12:12 〜 12:15 12:25

学生チャレンジ・チーム NO1 吉＆吉 Boys be ambitious 10:10 〜 10:12 12:15 〜 12:18 12:28

学生チャレンジ・チーム NO2 東洋大学　Villaindants 10:12 〜 10:14 12:18 〜 12:21 12:31

学生チャレンジ・チーム NO3 日本体育大学　LILAC 10:14 〜 10:16 12:21 〜 12:24 12:34

学生エンジョイ・チーム No1 流通経済大学諏訪部ゼミ 10:16 〜 10:18 12:24 〜 12:27 12:37

学生エンジョイ・チーム No2 Clarus 10:18 〜 10:20 12:27 〜 12:30 12:40

学生エンジョイ・チーム No3 Happiness 10:20 〜 10:22 12:30 〜 12:33 12:43

第24回全日本学生エアロビック選手権大会

練習〜本番スケジュール

A

G

種

目

№ フロア場あたり（2:00） 練習エリア（3:00）

本
番
3
分
前
ま
で
に
ス
タ
ン
バ
イ

10:00 10:02〜

A

D

種

目

10:02 10:04〜

A

D

種

目

10:08 10:10〜

10:04 〜 10:06

10:06 10:08〜

9



氏　名 スタンバイエリア 本　番

小学生シングル NO1 二瓶　由理奈 14:59 - 15:02 15:12

小学生シングル NO2 松崎　柚希 15:02 - 15:05 15:15

小学生シングル NO3 藤原　昊可 15:05 - 15:08 15:18

小学生シングル NO4 山田　葵 15:08 - 15:11 15:21

小学生シングル NO5 佐怒賀　夢 15:11 - 15:14 15:24

小学生シングル NO6 大石　彩葉 15:14 - 15:17 15:27

小学生シングル NO7 山本　佳奈 15:17 - 15:20 15:30

小学生シングル NO8 菅谷　希優 15:20 - 15:23 15:33

小学生シングル NO9 金子　愛梨 15:23 - 15:26 15:36

小学生シングル NO10 原島　侑希 15:26 - 15:29 15:39

小学生シングル NO11 髙木　愛莉 15:29 - 15:32 15:42

小学生シングル NO12 原　優月 15:32 - 15:35 15:45

中学生シングル NO1 小吹　愛来 15:35 - 15:38 15:48

中学生シングル NO2 松原　怜司 15:38 - 15:41 15:51

中学生シングル NO3 山下　笑凛 15:41 - 15:44 15:54

中学生シングル NO4 藤原　紬妃 15:44 - 15:47 15:57

中学生シングル NO5 見学　美波 15:47 - 15:50 16:00

中学生シングル NO6 遠坂　菜月 15:50 - 15:53 16:03

中学生シングル NO7 山口　国晃 15:53 - 15:56 16:06

中学生シングル NO8 小野寺　奏 15:56 - 15:59 16:09

中学生シングル NO9 磯村　彩 15:59 - 16:02 16:12

中学生シングル NO10 原　美海 16:02 - 16:05 16:15

中学生シングル NO11 小堀　優莉 16:05 - 16:08 16:18

中学生シングル NO12 高橋　奏葉 16:08 - 16:11 16:21

中学生シングル NO13 渡辺　蒼唯 16:11 - 16:14 16:24

中学生シングル NO14 大石　光花 16:14 - 16:17 16:27

高校生女子シングル NO1 河野　莉娃 16:29 - 16:32 16:42

高校生女子シングル NO2 川田　結生奈 16:32 - 16:35 16:45

高校生女子シングル NO3 高野　真佑歩 16:35 - 16:38 16:48

高校生女子シングル NO4 酒井　麻愛 16:38 - 16:41 16:51

高校生女子シングル NO5 伊澤　咲姫 16:41 - 16:44 16:54

高校生女子シングル NO6 桜井　望惠 16:44 - 16:47 16:57

高校生女子シングル NO7 長谷川　真咲 16:47 - 16:50 17:00

高校生女子シングル NO8 小原　理子 16:50 - 16:53 17:03

高校生男子シングル NO1 壹岐 大雅 16:53 - 16:56 17:06

中学生 NO1 中村　楓 16:56 - 16:59 17:09

中学生 NO2 小井土　咲生 16:59 - 17:02 17:12

中学生 NO3 太田　愛茉 17:02 - 17:05 17:15

中学生 NO4 西村　梨央 17:05 - 17:08 17:18

中学生 NO5 鈴木　茅菜 17:08 - 17:11 17:21

中学生 NO6 和氣　芽佳 17:11 - 17:14 17:24

中学生 NO7 横田　葉南 17:14 - 17:17 17:27

中学生 NO8 小林　綾奈 17:17 - 17:20 17:30

中学生 NO9 井口　礼 17:20 - 17:23 17:33

中学生 NO10 篠原　結芽 17:23 - 17:26 17:36

中学生 NO11 川北　紗羽 17:26 - 17:29 17:39

中学生 NO12 横須賀　美結 17:29 - 17:32 17:42

中学生 NO13 百々　陽向 17:32 - 17:35 17:45

中学生 NO14 長野　友香 17:35 - 17:38 17:48

中学生 NO15 名倉　実里 17:38 - 17:41 17:51

中学生 NO16 栗原　志歩 17:41 - 17:44 17:54

高校生 NO1 田中　悠生 17:59 - 18:02 18:12

高校生 NO2 榛葉　遥 18:02 - 18:05 18:15

高校生 NO3 河村　優里 18:05 - 18:08 18:18

高校生 NO4 渡邉　麻理子 18:08 - 18:11 18:21

高校生 NO5 村松　芹奈 18:11 - 18:14 18:24

高校生 NO6 中島　舞陽 18:14 - 18:17 18:27

高校生 NO7 原田　綺花 18:17 - 18:20 18:30

高校生 NO8 佐々木　叶夢 18:20 - 18:23 18:33

チャレンジ・チーム（高校生以下） NO1 ホワイト☆スター 14:23 〜 14:25 18:23 - 18:26 18:36

チャレンジ・チーム（高校生以下） NO2 TEAM GREEN HOP 14:25 〜 14:27 18:26 - 18:29 18:39

チャレンジ・チーム（高校生以下） NO3 ホワイトスターJr. 14:27 〜 14:29 18:29 - 18:32 18:42

チャレンジ・チーム（高校生以下） NO4 Buddies 14:29 〜 14:31 18:32 - 18:35 18:45

チャレンジ・チーム（高校生以下） NO5 FantaSter 14:31 〜 14:33 18:35 - 18:38 18:48

A

D

種

目

A

G

種

目

第3回全日本小学校・中学校・高等学校エアロビック選手権大会

練習〜本番スケジュール

№ フロア場あたり（2:00） 練習エリア（3:00）

本
番
3
分
前
ま
で
に
ス
タ
ン
バ
イ

14:05 14:07〜

14:07 14:09〜

14:09 14:11〜

14:11 14:13〜

14:15〜

14:15 14:17〜

14:13

14:21 14:23〜

14:17 14:19〜

14:19 14:21〜

10


